
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 632 DEL 23/11/2016 

 
 
 

OGGETTO 
 

COSTITUZIONE E REGOLAMENTO DEL COMITATO AZIENDALE 
DI  PARTECIPAZIONE, INFORMAZIONE E COINVOLGIMENTO DEI 

CITTADINI NEI PERCORSI DI CURA  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 

nominato con D.G.R. 779 del 04.05.2016, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
avv. Vittorina Colo' avv. Vittorina Colo' 
Data 17 novembre  2016 Data 17 novembre  2016 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giuseppe Sclippa Dott.ssa Basso Lorena Dott. Roberto Orlich 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 632 del 23/11/2016 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
-Premesso che la L.R. 17/2014 di Riordino del Servizio Sanitario Regionale ha recepito il valore 

aggiunto e le potenzialità rappresentate dalla partecipazione organizzata dei cittadini e delle 

proprie rappresentanze ai processi decisionali e ai percorsi assistenziali;  

 -considerato che, l’Atto Aziendale dell’AAS5 ha riservato al tema della comunicazione e 

partecipazione un articolo dedicato che prevede tra le azioni applicative, la costituzione del 

Comitato Aziendale di Partecipazione identificato quale luogo di confronto tra Associazioni, 

Cittadini e Azienda;  

- in attuazione dell’Atto Aziendale adottato con decreto n. 100/2016 si ritiene opportuno 

costituire il “Comitato Aziendale di Partecipazione”; 

 -precisato che lo stesso Atto aziendale all’ art.13, cita la promozione di reti solidali di 

comunità e lo sviluppo di sistemi a rete tra le funzioni assegnate al Coordinatore sociosanitario;

  

 -ritenuto che, le Associazioni di volontariato e di tutela dei cittadini rappresentano 

un’importante espressione di partecipazione, di solidarietà e di pluralismo che la ASS5 

riconosce, favorendone e promuovendone il contributo; 

 Considerato altresì che: 

- il presente decreto è conforme alla proposta formulata dalla struttura AFFARI GENERALI 

E LEGALI; 

- il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa 

in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la 

copertura della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso; 

- il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario f.f. e il Coordinatore Sociosanitario, per 

quanto di rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 

DECRETA 

1. di approvare  la “Costituzione e il Regolamento del Comitato Aziendale di Partecipazione, 

Informazione e Coinvolgimento dei Cittadini nei percorsi di cura”, allegato al presente 

decreto, del quale è parte integrante; 

2. di dare atto che il presente decreto non comporta oneri economici aggiuntivi per l’Azienda; 

3. di dare ampia diffusione al presente provvedimento tramite pubblicazione sul sito internet; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 632 del 23/11/2016 pag. 3 
 

 

 3 

4. di dare atto che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente 

provvedimento. 

 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Basso Lorena 

Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 



 Atto n. 632 del 23/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 23/11/2016 14:38:41
IMPRONTA: 6507E7772E241D4959B9601831FE8F6110A6E7C78CD447E846A118CC4C919FBF
          10A6E7C78CD447E846A118CC4C919FBFEC18B3D1443B5969EC7CFA6E73023A74
          EC18B3D1443B5969EC7CFA6E73023A74D6FF34FD627410E57CAD9ED8592DB80F
          D6FF34FD627410E57CAD9ED8592DB80F8A8FAD3B784A83E717188596EC70AE14

NOME: ROBERTO ORLICH
CODICE FISCALE: RLCRRT59H24L424T
DATA FIRMA: 23/11/2016 14:40:48
IMPRONTA: 3B4DA91873D65EADE111D0112B967C0CDCDAA9EC438B96BA22F4A809CA663012
          DCDAA9EC438B96BA22F4A809CA6630129E841E8636D9AC4E2BEFE1EAD54659FF
          9E841E8636D9AC4E2BEFE1EAD54659FF8A09440F80D90BCD55962931D95BDC9B
          8A09440F80D90BCD55962931D95BDC9BB821968A4C7E6E1C63335D1C4A5B0AE0

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 23/11/2016 15:41:40
IMPRONTA: 527945151E9AD7FD5788B387EDFDE1FE189B1939B0EE6F9A602070F5137F3802
          189B1939B0EE6F9A602070F5137F3802B297A3358861EEE68F582F4FB6B31C78
          B297A3358861EEE68F582F4FB6B31C780A9EFE18F7A610A38772359F8ABF27A5
          0A9EFE18F7A610A38772359F8ABF27A5B2B6BFBABB5B029400F544F27A25C5AE

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 23/11/2016 15:48:55
IMPRONTA: 71CA2F49F03E913D7F7CFC69268AD94D38514D08FCA23FB462BE9A03456B94E3
          38514D08FCA23FB462BE9A03456B94E330DBC705B16975AF9B8887218ADE9AFF
          30DBC705B16975AF9B8887218ADE9AFF938E1A34F9F1BDEE094FAF72A959A3BA
          938E1A34F9F1BDEE094FAF72A959A3BABE91EC6FF3547D859694AA3B96A103F4


